[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(XXXX СЕССИЯШЕСТОГО СОЗЫВА)
РЕШЕНИЕ

	ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]              от ________ 2024 года № _____
	О внесении изменений в решение Сорочинского городского Совета  от 08 ноября 2016 года                 № 188 «Об установлении  налога на имущество физических лиц» (с учетом изменений от 09 ноября 2017 № 347, от 30 октября 2018 года                № 442, от 11.06.2019 № 496, от 25.04.2024 № 347)

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом  Губернатора Оренбургской области от 04.04.2024 № 103-ук «О введении на территории Оренбургской области режима чрезвычайной ситуации регионального характера», со статьей 27 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Сорочинского городского Совета от 08 ноября 2016                  № 188 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с учетом изменений от 09 ноября 2017 год № 347, от 30 октября 2018 года № 442, от 11.06.2019 № 496, от 25.04.2024 № 347) (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2) пункта 5 Решения изложить в следующей редакции:
«2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового  кодекса Российской Федерации;
2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2.  Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца с момента его официального опубликования в  газете «Сорочинский вестник».
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, муниципальной собственности и социально – экономическому развитию.

Председатель
Совета депутатов муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области                                    С.В. Фильченко

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ                                                                           Т.П. Мелентьева

image1.png